TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 19/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

GIẢI QUYẾT ĐƠN ĐỀ NGHỊ XEM XÉT LẠI

ĐỐI VỚI QUYẾT ĐỊNH KHÔNG MỞ THỦ TỤC PHÁ SẢN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với thành phần Tổ Thẩm phán gồm có:

Thẩm phán - Tổ trưởng, Chủ tọa phiên họp: Bà Đinh Ngọc Thu Hương

Các Thẩm phán:  Ông Phạm Văn Công

 Ông Vương Minh Tâm

Thư ký phiên họp: Bà Phan Thanh Trúc - Thư ký Tòa án nhân dân cấp cao

tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh

tham gia phiên họp: Bà Phạm Thị Hồng Đào - Kiểm sát viên.

NHẬN THẤY:

Ngày 21 tháng 9 năm 2022 Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban

hành Quyết định không mở thủ tục phá sản số 1622/2022/QĐ-KMTTPS.

Ngày 24 tháng 11 năm 2022 bà Tạ Chi M là người yêu cầu mở thủ tục phá

sản có đơn đề nghị xem xét lại đối với Quyết định không mở thủ tục phá sản số

1622/2022/QĐ-KMTTPS ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh.

XÉT THẤY:

Bà Tạ Chi M đã có đơn rút toàn bộ đơn đề nghị xem xét lại quyết định

không mở thủ tục phá sản và tại phiên họp, ông Phạm Văn K là người đại diện

theo ủy quyền của bà M trình bày bà M đã rút toàn bộ đơn đề nghị xem xét lại

quyết định không mở thủ tục phá sản. Việc rút đơn của bà M là hoàn toàn tự

nguyện, đúng quy định pháp luật. Tổ Thẩm phán chấp nhận việc rút đơn này và

giữ nguyên quyết định không mở thủ tục phá sản như đại diện Viện kiểm sát

nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh tham gia phiên họp đề nghị.

Căn cứ vào điểm a khoản 7 Điều 44 Luật Phá sản;

2

QUYẾT ĐỊNH:

1. Giữ nguyên Quyết định không mở thủ tục phá sản số 1622/2022/QĐ-

KMTTPS ngày 21 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí

Minh, đối với:

Công ty Cổ phần Bất động sản X;

Địa chỉ: Số 11Bis, đường N, Phường 06, Quận 3, Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Quyết định này là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao

tại Thành phố Hồ Chí Minh;

- TAND Thành phố Hồ Chí Minh;

- VKSND Thành phố Hồ Chí Minh;

- Cục THADS Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đương sự;

- Lưu (QĐ - Trúc).

TM. TỔ THẨM PHÁN

TỔ TRƢỞNG

(Đã ký tên và đóng dấu)

Đinh Ngọc Thu Hƣơng